236. *P. Wagneri* Mett. ap. Triana et Planch. Prodr. Flor. Nov. Granat. in Ann. des Scienc. Nat. sér. V, vol. II, p. 255 (63).

Species incaute a cl. HOOKERO et BAKERO (in Syn. Fil. ed. II, p. 333, sub n. 179) pro forma *P. pectinati* L. aestimata, sed solum habitu similis est nec proxime affinis. Praeter venas laterales pinnarum et segmentorum fere omnes anastomosantes (exceptis solum supremis paucis) differt ab *P. pectinato* L. affinibusque indole paleacearum rhizomatis.

Costarica: habitat prope Tacares (C. HOFFMANN s. n., m. Nov. 1854); prope Aguacate (C. HOFFMANN, n. 688, m. Aug. 1857). Columbia: in isthmo Pánama (DUCHASAING). Brasilia: prope Panuré ad fluvium Rio Uapes (Ucayari) in civitate Alto Amazonas (SPRUCE n. 2220 partim et 2324).

237. *P. Funckii* Mett. Polyp. in Abhandl. d. Senckenb. Naturf. Gesellsch. II, p. 57, n. 72.

Specimina authentica (FUNCK et SCHLIM n. 963 et 964) non vidi, sed tamen specimen ab ipso METTENIO determinatum et ut specimina authentica in regione oppidi Merida collectum, quare non dubito quin specimina infra citata omnia ad *P. Funckii* Mett. pertineant.

Species venarum decursu valde variabilis. Venae semel vel bis furcatae in foliis alteris interdum omnino liberae sunt, in foliis alteris venarum plurimarum rami bifurcationis secundae conjuncti, paucarum (supremorum) liberi sunt, in foliis alteris areolae anastomosibus formatae biseriatae sunt, ramulis ab areu anastomosante areolarum costae approximalarum ad marginem versus emissis furcatis et hujus bifurcationis partibus denuo anastomosantibus. Inter has formas formae intermediae occurunt. Specimina omnia ceteris notis optime congruunt. Species e nervatura aequo jure *Eupolyppodiis* (*Polyppodiis eleutherophlebiis*) et *Goniophlebiis* (*Marginariis*) adnumeranda *P. punctulato* Hook. (Icon. Plant. tab. 720) (syn. *P. ragans* Mett. ap Triana et Planch. Prodr. Fl. Nov. Granat. in Ann. des Scienc. Nat. p. 255 [63]) congruens, a quo indole palearum rhizomatis et venarum ramulis ultimis marginem attingentibus recedit

4. Forma venis omnibus vel plerisque liberis.

Venezuela: prope urbem Merida (ENGEL, anno 1889).

2. Forma venis plerisque ramis bifurcationis secundae anastomosantibus, areolis juxta costam uniseriatis.

Venezuela: cum forma prima prope urbem Merida (ENGEL, anno 1889). Columbia: ad arborum trunco in silvis densis ad fluvium Rio de Las Piedras, in provincia Antioquia, alt. s. m. 2300 m (L. n. 3433; 20. m. Sept. 1883); ad arbores et rupes prope Frontino in provincia Antioquia, alt. s. m. 1200—1600 m (L. n. 7413, m. Sept. 1891).